фарҳангии он кишварҳо низ воқеъ шуда буд ва каломи Лоиқ аз тариқи родио,

рӯзнома ва маҷаллаҳои адабӣ ба дасти форсизабонон дар Афғонистон ва Эрон

қарор мегирифт. Аз профессор Абдунабӣ Сатторзода мехонем: «Нашри

китобҳои шоир чун: «Гулчин аз ашъори устод Лоиқ Шералӣ». – Теҳрон, 1372

(1993), «Дасти дуои модар». – Исфаҳон, 1373 (1994) ва «Руҳи Рахш». – Теҳрон,

1379 (2000) дар Эрон ва нақдҳое ҳам, ки бар онҳо навишта шудаанд,

маҳбубияту маъруфияти ӯро дар ин кишвар бештар аз пештар гардонид. То ин

замон форсизабонон бо намунаҳои осори ӯ ба воситаи маҷмуаҳои нашршуда бо

алифбои арабӣ (порсии дарӣ) «Ташнадил». – Душанбе 1974, «Хоки ватан». –